[image: image1.jpg]QUEIMADOS
PREFEITURA

GABINETE

LEI Nº 1.342/16, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2016.

“Dispõe sobre parcela remuneratória prevista na Lei nº 1.130/13 e na Lei nº 461/00 e dá outras providências”.

Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados APROVOU e eu SANCIONO a presente Lei:

Art. 1º - A representação de que trata o artigo 12 da Lei nº 461/00, é de 130% (cento e trinta por cento) do valor do vencimento percebido pelo servidor, sendo a remuneração total reajustada nos mesmos percentuais e datas dos reajustes gerais de vencimentos dos servidores municipais.

Art. 2º - O vencimento dos servidores enquadrados no Grupo SUP-2 é composto pelo valor previsto na Lei nº 299/98, acrescido de representação especial equivalente a 200% (duzentos por cento) do valor do vencimento, sendo a remuneração total reajustada nos mesmos percentuais e datas dos reajustes gerais de vencimentos dos servidores municipais.

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução desta lei correm por conta das dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.
Art. 4º - Esta lei entrará em vigor na data da sua publicação.

MAX RODRIGUES LEMOS

P R E F E I T O